
Republika e Kosov€s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e prishtin€g
OpFtina Priltina -Municipality of pliehtina

Ne baze t€ dispozitave tC nenit 12, pariaftiah 
,12.2, pika b td Ligiit M. Og/L _ 040, pervetdqeverisjenrokale("Gazetazvrtarie-ni-p"uur.er"!roro"i,'i[.'zi'it,qershor2008),

td dispozitave, ft_ nenit 6 t€ Ligjir 
",,9?-iL 

_ t p6";il"ffi,'!,kr*n" 1,,aur",uzyrtare e Republikes sd Kosovesr, nr. l-f/ 07, p.Jn2OOT), dh" ae ai"p.rit""",a 
"enit 

34, pika34.1, shkronia a t€ Staturit te Komunes 
"e 

p"tr,u"cJ, oi. ,*l;6';;i; ,e dt. 2s.2.2070,Kuvendi i Komur€s s€ pdshtincs, n6 mblearyen e *Uay'tur -e f Z.iO.zOiS,^;.toi rcte

V E N  D  I M

Kuvendi i Komungs se priEhtinds dsht€ th"-"Ilr"" i M,rr".rt te prishtin€s.

organizimi, funksionimi, pdrberja e shukturll-organizadve dreitimi, udh€heqi4 financimi,planifikirni, transparenca ihe geshge te qera t€ r€;dcsishm; pe, *"1""",'a. ,e ,egullohenne. baze td Ligiit pe1 institucionet ; Kuiturds, qc esfrte ne flql, Ji"'Jo'*o, * Muzeut teP shtines.

IIr.

P& zbatimin e k€tii vendimi do te kuidesen Kryetari i Komun€s dhe Dreitoda e Kultures.

IV.

Ky Vendim hyn ne fuqi 15 dite nga dita e publikimit te tij nC tabelcn e shpallieve dhe n6ueb- faqen e KomurCs sd prishtin€s.

KI,IVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES
07-020/01-24947 g[tg, me $.10.2018

KRYESUESI I KUVENDIT



A r s y e t i m

Kuvendi i Republik€s se Kosov€s 
."-L1. 

*,",T* Ligjin pU institucionet e kultures. Ligjimoan nunrin 02 /L _ 57, r .* 
::ly 

pubtikuar ;,n i-"il;#" tE Republikds scKosover nr. 11,/02 prill 2007, dhe dsht€ nE tuqi,,gu at. r pritilobT:r.*.

13ffi l[lj|ffi1H.l:g;il':y' 9f ionimin. p&be4en e shuktures orsanizative,
rendcsishme pEr institucionet e kul#;planifitimin' 

transParencdn <rhe geshtje"c tjera ;

NC bazd td &spozitave tC nenit 6 tC l]ql.t ti 
:ekur, eshte paraparC qd Kuvendi i Komunes tCthemeloi€ institucionin kultur.or, resper<cvrsht muzeun.

Duke pasur. parasysh k€te dispozitE ,
Idshtind eshtd Kuvendi i Komrur€s. 

dhe dispozitat gela tc ketii ligii, themelues i Muzeut ne

Kryeta i KomunCs, n€ paitim me kompetencat dhepergjegi€site qe ka n€ bazC te Ligjit per
;""fJ:'."ffi ;-11tj i!:tffiflffT:T"ut 

pe' rouuie a'ie'iinan."" qe, .i ,'ur"aru"' " *i.Kuvendit t€ Komun€s per mtatim, 
:ee ProPozimvendim dhe pas shqyrtirnit, ria ae.gq!

y"i"l"lfF-i'$T"1T#e qe im te Permbushies se dispozit€s se nenit tc cekur n€ hyie te


